
 
  
 
I.P. 3266/2012 
DET. DIRIG. N. 2712 del 27/09/2012 Tit./Fasc./Anno 31.8.1.0.0.0/1/2006 

 
 

  
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

DIP. SVILUPPO SOSTENIBILE –  
Unità di Integrazione Temporanea Progetti di Cooperazione 

 
 

 
Prot. n. 151545/2012 del 27/09/2012 

 
DETERMINAZIONE N. 2712/2012      CR 00032   

 
Tipologia: 999 - Base  
 

 

 
Oggetto: Programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013  - 
Progetto Tourisme, Ports,  Environnement - costituzione di una rete di imprese del territorio 
provinciale (virtual organization).   
 
ATTO CHE IMPEGNA LA SPESA   

 
 

ATTO CHE LIQUIDA UNA SPESA   
 

==========================================================================  
 

Da comunicare al settore personale (articolo 1.127 L. n° 662/96)  
 
 

Da comunicare al settore personale (articolo 53.8 D.lgs. n° 165/2001)  
 
 

Altro   
 
 

Adempimenti effettuati contemporaneamente alla pubblicazione (sigla) 
 

==========================================================================  
 
 

Si attesta che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 7.5 del vigente regolamento per 
l'organizzazione e il funzionamento del Consiglio provinciale, la presente determinazione è stata 
affissa all'Albo Pretorio in data           e vi è rimasta dieci giorni consecutivi.  

 
 

Grosseto, 
 
 

 IL MESSO NOTIFICATORE 

FRONTESPIZIO 
 

INIZIO TESTO 



 
  
 
I.P. 3266/2012 
DET. DIRIG. N. 2712 del 27/09/2012 Tit./Fasc./Anno 31.8.1.0.0.0/1/2006 

 

2 

 
 

 
Il Dirigente Responsabile 

dell’Unità di Integrazione Temporanea Progetti di Cooperazione 
 

Dr.  Fabio Fabbri 
 
PREMESSO CHE: 

 
- il progetto TPE (Tourisme, Ports, Environnement) finanziato con il programma di cooperazione 

transfrontaliera Italia-Francia “Marittimo” 2007-2013 si propone l’obiettivo di fare dei porti 
turistici le vie di accesso ai territori retrostanti, intesi quali contesti economici, ambientali e 
culturali;  
 

- in tale contesto la Provincia Di Grosseto intende favorire lo sviluppo di un network di imprese che 
migliorino la propria visibilità ed accessibilità da parte dei turisti nautici, in modo da ampliare il 
mercato dei propri prodotti e servizi; 

 
- con determina n. 1833/2012 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la presentazione di 

manifestazioni di interesse per l’adesione ad una “virtual organization”, cioè una rete di Imprese 
disponibili a condividere tra loro una comune modalità di promozione dell’offerta mediante il 
portale del progetto TPE ed a sviluppare forme di collaborazione in una logica di rete secondo un 
modello eventualmente replicabile per altri territori dell’area transfrontaliera; 

 
- sono state presentate le seguenti manifestazioni d’interesse:  
 

elenco Allegato “A” parte integrante e sostanziale. 
 

- sono state accolte le seguenti: 
 

risultano tutte accoglibili come da Allegato “A” 
 

- dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della Provincia di Grosseto; 
 

RITENUTO necessario provvedere costituzione della “virtual organization”; 
 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto che sono state presentate e risultano accoglibili le manifestazione di interesse di 
cui all’Allegato “A” parte integrante e sostanziale; 

2. di costituire la “virtual organization”fra le imprese presentatrici della manifestazione di interesse 
di cui al precedente punto “1”; 

3. di dare atto che dall’attuazione del presente provvedimento non derivano oneri a carico della 
Provincia di Grosseto. 

Il Dirigente 

Responsabile dell’Unità di Integrazione Temporanea 

“Progetti di Cooperazione” 

Dott. Fabio Fabbri 

   

  
Grosseto, 27/09/2012 

FIRMA 



 
  
 
I.P. 3266/2012 
DET. DIRIG. N. 2712 del 27/09/2012 Tit./Fasc./Anno 31.8.1.0.0.0/1/2006 

 

3 

 
 

 

 
 

 

 

IMPEGNI 


